Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2016 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050900181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAe 0002439-04.2016.4.01.8004.OBJETO: Assinatura anual da Pla-
taforma Fórum de Conhecimento Jurídico-1ª série da Biblioteca Di-
gital Fórum de Livros, junto à EDITORA FORUM LTDA, CNPJ
41.769.803/0001-92. Valor total: R$ 9.224,00 (PT
02.061.0569.4257.0001, ND 33.90.39, 2016NE000943, de 02/05/16).
BASE LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8666/93. Declaração em 29/04/16,
por Diego Almeida Nascimento, Diretor da SECAD. Ratificação em
01/05/16, por Dr. Iran Esmeraldo Leite, Juiz Federal Diretor do Foro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2016 - UASG 090012

Nº Processo: 34705920164018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de açúcar para a Seção Judiciária da
Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I
- Termo de Referência, do edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussua-
rana - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090012-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/05/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 06/05/2016) 090012-00001-2016NE000182

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 041/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI. OB-
JETO: Prestação de serviços de vigilância desarmada nas depen-
dências da Justiça Federal em Contagem. VALOR: R$32.200,00 men-
sais. VIGÊNCIA: 01/06/2016 a 31/05/2017. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: nota de empenho nº 2016NE000947 emitida em
03/05/2016, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça
Federal - Nacional (PTRES 096903), natureza de despesa: 339037-03.
Processo SEI nº 0000928-56.2016.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 06/05/2016. Assinado por: Diretor da Secretaria
Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr.
Carlos Magno Abranches dos Santos, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11/2016 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2016/100 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais fornecimentos
de refeições individuais (almoço e jantar) para os participantes das
sessões do Tribunal do Júri, conforme Anexo I (Termo de Refe-
rência). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/05/2016 de 11h00
às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090016-05-11-2016. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2016
às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/05/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 06/05/2016) 090016-00001-2016NE000071

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Decreto nº 5.450/2005, torna
público que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da
licitação em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de açúcar
cristalizado e café em pó homogêneo, em que foi declarada vencedora
e a ela adjudicado o objeto do pregão, as empresas: FORTES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.840.894/0001-81, lote 1,
no valor de R$ 15.000,00 e DILANI ENCARNAÇÃO GALHARDO
LOLI - ME, CNPJ: 07.993.274/0001-78, no valor de R$ 23.550,00,
totalizando R$ 38.550,00.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO No- 3/2016

PA nº 0000743-52.2016.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA FEDE-
RAL DE PRIMEIRO GRAU EM SANTA CATARINA, CNPJ nº
05.427.319/0001-11, e ASSOCIAÇÃO DE RECICLADORES ES-
PERANÇA - ARESP, CNPJ nº 03.999.849/0001-09; Objeto: doação
de papéis, papelões, plásticos e outros descartáveis para reciclagem na
Subseção Judiciária de Florianópolis. Vigência: 60 meses a contar de
24/06/2016, podendo ser prorrogado. Assinatura: 25/04/2016.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA nº 0001413-90.2016.4.04.8002; Assunto: Revogação da Ata de
Registro de Preços nº 03/2016 (Origem: Pregão nº 34/2015). For-
necedor Registrado: PHDS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -
ME, CNPJ Nº 13.481.371/0001-84; Determinação de revogação pela

Direção do Foro da Seção Judiciária de Santa Catarina - Decisão nº
3045305; Fundamento: item 18.3, do edital. Assinatura: Jairo Gilberto
Schäfer, Juiz Federal Diretor do Foro.

Em 6 de maio de 2016
PAULO TARCÍSIO BONELLI

Supervisor da Seção de Contratos

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2016

A Justiça Federal no Ceará torna público a publicação do
Pregão Eletrônico n.º 10/2016, para aquisição de material de con-
sumo, pelo Sistema de Registro de Preços, disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. As propostas serão recebidas a
partir de 09/05/2016 e a sessão de disputa de preços será realizada às
14h do dia 19/05/2016, sendo horário de referência o de Brasília. O
edital está disponível no endereço eletrônico acima e, ainda, no site
www.jfce.jus.br. A UASG da JFCE é 90006. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (85) 3521-2715.

Fortaleza, 6 de maio de 2016.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, intima a empresa
DOCUMENTALL TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, CNPJ nº
06.347.300/0001-28, com o fito de a contratada tomar conhecimento
do parecer proferido pela Comissão de Aplicação de Sanções Ad-
ministrativas, no dia 24/09/2015, que entendeu possível a aplicação
das penalidades de multa compensatória de 6% a 9% e multa mo-
ratória de 10%, sobre o valor total do contrato A empresa pode, no
prazo de 5 dias úteis, apresentar defesa prévia. As penalidades in-
dicadas ocorreram após apuração de irregularidades existentes na
ARP n.º 23/2013. Registre-se que a Comissão enviou diversas Cartas
Postais com AR, as quais retornaram devido ausências/ou endereço
insuficiente, além de o telefone cadastrado no SICAF não pertencer a
empresa e o email enviado não ter sido respondido. Logo a empresa
se encontra em lugar incerto e não sabido.

Em 5 de maio de 2016
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2013
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: BRAVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRI-
MONIAL LTDA; CNPJ: 02.081.574/0001-67; OBJETO DO CTR:
prestação de serviços de vigilância armada diurna e noturna OBJETO
DO TERMO: por acordo das partes, fica prorrogado o período de
vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo
o período de 14/08/2016 a 13/08/2017. PA: 284/2016; FUND. LE-
GAL: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93; DATA DA ASSINATURA:
02/05/2016; ASSINAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal
Diretor do Foro, CONTRATANTE e a Sra. Grazziela Teti Almeida,
pela CONTRATADA.

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DE ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas-
CAUAL, por intermédio da Comissão Especial de Licitação-CEL,
torna público o resultado da Licitação em epígrafe (Processo SIC-
CAU n. 358488/2016) visando à aquisição de 01 (um) ar condi-
cionado Split modelo Hi Wall de 12.000 BTUs, 01 (um) Split modelo
Hi Wall de 18.000 BTUs, 02 (dois) Split modelo Hi Wall de 30.000
BTUs e 02 (dois) Split modelo Cassete de 60.000 BTUs, conforme
Edital e seus anexos, cujo objeto foi adjudicado para a empresa:
Global Ar Comércio de Refrigeração LTDA, CNPJ nº
66.110.404/0011-18, no valor total de 26.250,00(vinte e seis mil du-
zentos e cinquenta reais).

Maceió-AL, 6 de maio de 2016.
VIVALDO FERREIRA CHAGAS

Presidente da CEL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

No processo administrativo nº 001/2016, publicado no DOU
de 28 de abril de 2015, Seção 03, Pagina 139, onde se lê "vigência de
20/04/16 a 19/04/17" leia-se "vigência de 20/04/16 a 19/12/2016".
Permanecem inalterados os demais dispositivos do sobredito pro-
cesso.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo. Processo Administrativo nº 044/2013.
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo,
CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Contratada: Empresa Brasileira de Cor-
reios e Telégrafos, CNPJ/MF nº 34.028.316/0031-29. Objeto: Inclu-
são do serviço de malote ao contrato original. Vigência: Até o tér-
mino do contrato original; Data de Assinatura: 20/04/2016.

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA No- 3/2016

Processo Administrativo nº 111/2015. Órgão: Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, CNPJ nº
15.131.560/0001-52. Objeto: Aquisição de imóvel no município de
São Paulo para a instalação da sede própria do CAU/SP, mediante
coleta de propostas de imóveis comerciais que atendam aos requisitos
mínimos especificados. O CAU/SP informa que a proponente Pre-
miumCorp Gestão Imobiliária EIRELI apresentou recurso adminis-
trativo em 05 de maio de 2016, ficando aberto a partir desta pu-
blicação o prazo para apresentação de contrarrazões de recurso. Os
autos estarão disponíveis para vistas na sede do CAU/SP, situada à
Rua Formosa, nº 367, 23º andar - São Paulo/SP. Maiores informações
no site do CAU/SP - http://www.causp.gov.br.

GILBERTO SILVA DOMINGUES
DE OLIVEIRA BELLEZA

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016 - SRP

Repetição

A presente licitação tem como objeto a contratação, me-
diante Sistema de Registro de Preço, de fornecimento veículos con-
forme a especificação técnica no Anexo I e II, em regime de preço
unitário SRP. A Sessão Pública do Pregão Presencial nº 0005/2016
realizar-se-á conforme segue: DIA: 19-05-2016. HORÁRIO: 10h.
ENDEREÇO DA REALIZAÇÃO: SEDE DO CONSELHO DE AR-
QUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ-CAU/PR - AVENIDA
NOSSA SENHORA DA LUZ, 2530, ALTO DA XV, CEP 80.045-
360, CURITIBA-PR. Os interessados poderão obter as informações
e/ou o Edital e seus anexos, de 05-05-2016 a 18-05-2016 na Sede do
CAU/PR (CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
PARANÁ), Av. Nossa Senhora da Luz, nº 2530, Alto da XV, Cu-
ritiba-PR, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h ou
pelo endereço eletrônico: www.caupr.gov.br. Maiores esclarecimentos
através do telefone: (41) 3218-0200 ramais 212, ou 208 com Alex
Monteiro ou E-mail licitacao@caupr.gov.br.

Curitiba-PR, 4 de maio de 2016.
ALEX MONTEIRO

Pregoeiro

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-09T05:17:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial